



Scorpio Bulkers Inc. annuncia i risultati finanziari per il terzo trimestre del 2017 e inizia un dividendo trimestrale

Monaco 23 Ottobre 2017 - Scorpio Bulkers Inc. (NYSE: SALT) ("Scorpio Bulkers" o "Società") ha annunciato oggi i suoi risultati per i tre e i nove mesi conclusi il 30 settembre 2017. Il Consiglio di Amministrazione della Società ha dichiarato un dividendo trimestrale di \$ 0,02 per azione.

Emanuele Lauro, Presidente e CEO della Società, ha commentato "Siamo soddisfatti dei miglioramenti costanti del trimestre sull'ambiente di tasso e del conseguente flusso di cassa generato dalle operazioni. Riteniamo che i tassi di mercato attuali siano sostenibili e continueranno a migliorare rispetto al 2018. Di conseguenza, siamo entusiasti di avviare un dividendo trimestrale, che riflette la nostra fiducia nella forza finanziaria e nella generazione di flussi finanziari della nostra società e nei mercati in cui operiamo".

Risultati per i tre e nove mesi conclusi il 30 settembre 2017 e il 2016

Per il terzo trimestre del 2017 la perdita netta della GAAP della Società è stata di \$ 10,7 milioni, ovvero una perdita di 0,15 dollari per azione diluita. Per lo stesso periodo del 2016 la perdita netta della GAAP della Società è stata di 21,3 milioni di dollari, ovvero la perdita di 0,30 dollari per azione diluita. I risultati prima degli interessi, delle imposte, degli ammortamenti e degli ammortamenti ("EBITDA") per il terzo trimestre del 2017 e del 2016 sono stati di \$ 12,4 milioni e una perdita di \$ 1,3 milioni, rispettivamente (cfr.

Per i nove mesi chiusi al 30 settembre 2017, la perdita netta della GAAP della Società è stata di 58,7 milioni di dollari, ovvero la perdita di 0,82 dollari per azione diluita rispetto ad una perdita netta di GAAP di 104,3 milioni di dollari, ovvero la perdita di 2,05 dollari per azione diluita per il periodo dell'anno precedente. L'EBITDA per i nove mesi chiusi al 30 settembre 2017 e 2016 è stato di 12,3 milioni di dollari e una perdita di 46,6 milioni di dollari (si veda la sezione Non GAAP Financial Measures below).

Per i nove mesi chiusi al 30 settembre 2017, la perdita netta rettificata della Società è stata di 40,5 milioni di dollari, ovvero la perdita aggiuntiva di 0,56 dollari per azione diluita, che esclude l'effetto di una svalutazione di attività detenute per la vendita di \$ 17,7 milioni e una svalutazione di finanziamenti differiti i costi relativi alla dotazione di credito relativi a tali navi specifiche di 0,5 milioni di dollari. Per i nove mesi chiusi al 30 settembre 2016, la perdita netta rettificata della Società è stata di 79,4 milioni di dollari, ovvero una perdita aggiuntiva di 1,56 dollari per azione diluita, che esclude una perdita / svalutazione di navi e attività detenute per la vendita di \$ 12,4 milioni, la svalutazione di differiti i costi di finanziamento su strutture di credito che non saranno più utilizzati da 2,5 milioni di dollari e una tassa di terminazione per contratto di

charterhire di \$ 10,0 milioni. L'EBITDA rettificato per i nove mesi chiusi al 30 settembre 2017 e 2016 è stato di 30,0 milioni di dollari e una perdita di 24,2 milioni di dollari (si veda la sezione Non GAAP Financial Measures in basso).

Avvio di un dividendo trimestrale

Oggi il Consiglio di Amministrazione della Società ha dichiarato il primo dividendo trimestrale della Società pari a 0,02 dollari per azione, pagabile il 15 dicembre 2017 o circa il 15 dicembre 2017 a tutti gli azionisti dal 15 novembre 2017 (data di registrazione).

Al 23 ottobre 2017, 75.459.344 azioni erano eccezionali.

Panoramica sul denaro e sulla liquidità

A partire dal 20 ottobre 2017, la Società aveva circa 48,8 milioni di dollari in contanti e mezzi equivalenti. Inoltre, la Società aveva circa 79 milioni di dollari liberamente disponibili per disegnare sotto l'attuale \$ 409 Million Credit Facility.